Du 5 avril au 4 mai Musée ouvert tous les jours de 10h00 à 12h30 puis de 14h00 à 18h00 (Fermé le 1er mai)



Animations des vacances de printemps au Musée de Préhistoire



Type d'animation Thème date durée tarif réservation

descriptif

Rencontres impromptues

Visites impromptues et démonstrations

Tous les iours 20 à 30 min

Inclus dans la visite libre

NON

Profitez d'une parenthèse lors de votre visite pour découvrir un secret de fabrication préhistorique ou pour découvrir un objet phare des collections.



Thème date durée tarif réservation

descriptif

Démonstration de fabrication d'une perle

À 16h00 du lundi au vendredi

20 à 30 min

Inclus dans la visite libre

NON

Les médiateurs du musée vous donnent rendez-vous du lundi au vendredi pour assister à la fabrication d'une perle et vous dévoiler les ingénieuses techniques préhistoriques.



Type d'animation **Thème** date durée tarif réservation conditions

Atelier pour tous

Art de Gavrinis pour petites mains

À 10h15 le lundi

1h30

Plein tarif adulte : 7 € (l'adulte aide l'enfant et ne règle que l'entrée au musée) ; tarif réduit (4-17 ans) 5 €

OUI sur le site www.museedecarnac.com

Atelier à partir de 4 ans

Enfant de - 12 ans : un adulte doit s'inscrire

descriptif

Les gravures de Gavrinis fascinent encore les archéologues, et inspirent de nombreux artistes. Accompagnez les jeunes enfants à la découverte de l'art dans le Morbihan à la Préhistoire et aidez-les à

réaliser deux créations.

Niveau de difficulté 2/5. Prévoir une boîte. consignes



Type d'animation Thème date durée tarif réservation conditions

Visite guidée thématique Visite guidée à petits pas à 10h15 le mardi

1h15

plein tarif adulte 12 €; tarif réduit (3-17 ans) 5 € OUI sur le site www.museedecarnac.com

conseillée à partir de 4 ans

participation obligatoire d'un adulte pour tout mineur

Cette visite guidée conçue pour les jeunes enfants et leurs parents vous permettra de découvrir de manière ludique le mode de vie des Hommes du Néolithique.

NOUVEAUTÉ

NOUVEAUTÉ



Type d'animation Thème date durée

tarif

réservation conditions

descriptif

descriptif

consignes

Balade

Balade botanique à 10h15 le mercredi

2h00

plein tarif adulte 12 €; tarif réduit (6-17 ans) 8 € OUI sur le site www.museedecarnac.com

boucle de 1 km, dès 6 ans, conseillée à partir de 8 ans

De la plante comestible à la plante médicinale, partez à la rencontre de la flore locale. La balade se termine par un mini atelier artistique autour des plantes.

niveau de difficulté 3/5



Type d'animation **Thème** date durée

tarif réservation conditions

descriptif

consignes

Atelier pour tous

Figurines en argile

à 10h15 le jeudi (SAUF 1er mai)

plein tarif adulte: 12 €; tarif réduit (6-17 ans) 8 € OUI sur le site www.museedecarnac.com

atelier à partir de 6 ans

enfant de - 12 ans : un adulte doit s'inscrire

Inspirez-vous d'une rare statue néolithique exposée

au musée pour modeler une figurine en argile.

Niveau de difficulté 2/5. Prévoir une boîte.



Type d'animation Thème date durée tarif réservation conditions

descriptif

Visite quidée thématique Visite contée à petits pas à 10h15 le vendredi

1h15

plein tarif adulte 12 €; tarif réduit (3-17 ans) 5 € OUI sur le site www.museedecarnac.com

conseillée à partir de 4 ans

participation obligatoire d'un adulte pour tout mineur

Découvrez la nouvelle visite guidée contée du Musée: fées, korrigans et objets préhistoriques s'entrelacent pour vous faire rêver. Une immersion unique au cœur des légendes carnacoises. Émotions garanties!